
1
Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění

SEZNAM POŽADAVKŮ1

Zlepšení notifikacíHELP 101

Rozdělovník organizacíHELP 098

Vytvoření pole označeníHELP 096

Doplnění údaje o studii do exportuHELP 095

Doplnění pole - poznámka k projednáníHELP 094

Doplnění polí - Správa organizacíHELP 093

Export číselníku připomínkujících včetně zařazení do skupinHELP 091

Rozšíření stávající čtecí službyHELP 090

Doplnění pole “datum podání” do export do exceluHELP 085

Zrušení automatického doplňování FVPHELP 083

WURÚ - označeníHELP 079

HELP 078 Filtr - číselník organizace

HELP 062

ANALÝZA POŽADAVKŮ2

Požadavek HELP 1012.1

4

Popis požadavku

PŘÍLOHA Č. 1 K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 7 K RÁMCOVÉ DOHODĚ
Č. INO/40/04/003377/2017

Pořadové 
číslo

(i) Popis požadavku

Zlepšení notifikací při ověřování osob v ISZR - zobrazení chybové hlášky a také 
zobrazení hlášky o úspěšném ověření. Zlepšení notifikací v případě chyby komunikace 
s GIS službami.

Doplnění pole “ datum poslední změny”



r
Požadavek na součinnost

Požadavek HELP 0982.2

Požadavek na součinnost

Požadavek HELP 0962.3

5

(iii)
Není

(iii)
Není

(i) Popis požadavku

Žádáme o vytvoření sestavy Rozdělovník. Rozdělovník bude tvořen ve vazbě na 
zvolený "Typ UPD" (přiřazení hodnoty "Připomínkující" se mezi typy UPD liší). 
Číslování bude od 1) do XX). Pořadí bude určeno takto: Nejprve bude naplněna 
skupina "I", následně "II" atd. až do "V" Tzn., že pokud bude dotčení orgán s číslem 
172, bude přesto zařazen přednostně, jelikož spadá do skupiny "I". Pravidla pro 
rozdělení do skupin I - V viz příloha 2. Vypisované údaje do rozdělovníku budou: název 
organizace, adresa (je-li obsažena), datová schránka (je-li obsažena).

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15.11. 2019.

(i) Popis požadavku

Žádáme o doplnění pole "označení" na základní kartu změny (viz příloha 1). V tomto 
poli by se objevoval automaticky generovaný kód, který by se tvořil na základě v příloze 
stanovených podmínek (viz příloha 2). Realizace tohoto požadavku je podmíněna 
realizací požadavků MHMPHELP-79 a MHMPHELP-95. Zároveň by se tento sloupec 
přidal do exportu do excelu za sloupec s názvem "vlna".

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15. 11.2019.

(ii) Analýza požadavku

Aplikace bude rozšířena o podrobnou kontrolu všech chybových stavů externích 
systémů pro GIS a ISZR. Chybové stavy budou srozumitelně prezentovány 
koncovému uživateli s cílem rychlejší diagnostiky možné chyby.

(ii) Analýza požadavku

Bude přidána tisková sestava „Rozdělovník“ pro export seznamu organizace 
rozděleného do pěti skupin, sestava bude závislá na vstupním parametru „Typ UPD“.

(iv) Odhadovaná pracnost

2 člověkodny

(iv) Odhadovaná pracnost

3 člověkodny



1VVURÚOznačeni Studie

Analýza požadavku

Požadavek na součinnost

Odhadovaná pracnost

Termín dodání

Požadavek HELP 0952.4

Analýza požadavku

Požadavek na součinnost

Odhadovaná pracnost

6

nezatrženo 
nezatrženo 
zatrženo 
zatrženo 
nezatrženo 
nezatrženo 
zatrženo 
zatrženo

(iv)
1 člověkoden

(ii)
Není

(iii)
1 člověkoden

(v)
Požadavek bude předán k testování nejpozději 15.11.2019.

Zobrazení a editace hodnoty pro položku „Studie“ bude přidána do karty „Stav“ v 
detailu změny. Zároveň bude tato hodnota přidána do exportu seznamu změn do 
tabulky v Excelu. Nutno neopomenout, že se tato hodnota zahrnuta při kopírování 
změn do jiných kol.

N 
NV 
NS 
NVS 
z 
zv 
zs 
zvs

(iii)
Není

Způsob pořízeni 
podnětu 

standardně 
standardně 
standardně 
standardně 
zkrácený postup 
zkrácený postup 
zkrácený postup 
zkrácený postup

ne 
ano 
ne 
ano 
ne 
ano 
ne 
ano

(ii)
Položka „Označení“ bude přidána do hlavního panelu v detailu změny, jelikož ale se 
při stávajícím rozložení do formuláře nevleze bez nutnosti zvětšit jeho velikost, bude 
zmenšeno pole „Poznámka“. Její hodnota bude určena kombinací hodnot položek 
„Způsob pořízení“, „WURÚ“ a „Studie“ dle zadané tabulky. Položka bude přidána do 
exportu seznamu změn za sloupec „Vlna“.

(i) Popis požadavku

Žádáme o doplnění údaje o zaškrtnutí pole "studie" (OBR02 - viz příloha) do exportu 
do excelu. Bude nabývat hodnot ANO, bude-li zaškrtnuto, NE nebude-li zaškrtnuto. 
Sloupec prosíme přidat na konec. Zároveň se stav tohoto pole bude zachovávat při 
následném kopírování změn v rámci jiných kol.



F
Požadavek HELP 0942.5

Požadavek na součinnost

Požadavek HELP 0932.6

Požadavek na součinnost

7

(iii)
Není

(iii)
Není

(iv) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15.11.2019.

(ii) Analýza požadavku

V detailu organizace v podokně číselníku seznam organizací (OBR12) budou přidány 
dvě nové položky „Stát (mimo ČR)“ a „Datová schránka“. Dále bude v daném formuláři 
přidáno ověřování údajů právnických osob přes ISZR (pomocí párování na základě 
IČO) obdobným způsoben jako je již v aplikaci existující ověřování nově vytvářených 
připomínkujících.

(i) Popis požadavku

Žádáme o doplnění pole "Poznámka k projednání" do záložky projednání - OBR02, viz 
příloha. Bude se jednat o volné pole, do kterého půjde psát pouze text, žádné speciální 
funkcionality třeba nejsou.

(ii) Analýza požadavku

Bude přidána jedna položka změny - „Poznámka k projednání“. Bude zobrazena na 
kartě „Projednání“ v detailu změny včetně možnosti její editace.

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15. 11.2019.

(iv) Odhadovaná pracnost

3 člověkodny

(i) Popis požadavku

Žádáme o doplnění polí "stát (mimo ČR)"; "Datová schránka" a zároveň tlačítka pro 
ověření v ISZR do obrazovky "správa organizací" - OBR12, vše viz příloha. Cílem je, 
aby při zadávání organizací do číselníku byla použita stejná metoda jako při evidování 
právnických osob jako připomínkujících.
Data z číselníků budou dále používána pro tvorbu rozdělovníků k dopisům, viz jiný 
rozvojový požadavek.

(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden



1
Požadavek HELP 0912.7

Požadavek na součinnost

Požadavek HELP 0902.8

Požadavek na součinnost

8

(iii)
Není

(iii)
Není

(ii) Analýza požadavku

Dotyčná webová služba „zmenaSeznam“ vystavená pro IPR bude rozšířena o možnost 
filtrování dle seznamu „čísel změny“.

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15.11.2019.

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15.11.2019

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15. 11.2019.

(i) Popis požadavku

Rozšířit’ stávajúce čítacie služby z IS ÚPD o následovně:
rozšířit službu https://srvupd.mag.mepnet.cz/upd/ws/rest/zmenaSeznam

Potřebovali bychom se dotazovat seznamem čísel změn
(atribut: cisloZmeny). Tzn. odeslat parametr "234, 1045, 2275, 2848", 
nebo [234, 1045, 2275, 2848]. Nebo nějak jinak.

(ii) Analýza požadavku

V detailu pro číselník „Organizace“ (OBR12) bude přidáno tlačítko zobrazené jako 
standartní ikona souboru do Excelu. Ta bude navázána na vytvoření seznamu všech 
organizací včetně jejich zařazení do skupin žadatelé a připomínkující rozdělených dle 
typu UPD.

(iv) Odhadovaná pracnost

2 člověkodny

(iv) Odhadovaná pracnost

2 člověkodny

(i) Popis požadavku

Prosíme o vytvoření exportu číselníku připomínkujících včetně zařazení do 
jednotlivých skupin.

https://srvupd.mag.mepnet.cz/upd/ws/rest/zmenaSeznam


F Požadavek HELP 0852.9

Požadavek na součinnost

Požadavek HELP 0832.10

Požadavek na součinnost

Požadavek HELP 0792.11

9

(iii)
Není

(iii)
Není

(ii) Analýza požadavku

Nedávno přidaná funkcionalita bude odebrána, automatické vyplňování kolonky 
„Obsah“ bude tak zrušeno.

(ii) Analýza požadavku

Bude rozšířen export seznamu změn o sloupec „datum podání“ jako třetí hned za 
sloupcem „Rok podnětu“ s hodnotami ze stejnojmenné již existující položky změny.

(i) Popis požadavku

Žádáme o doplnění pole "datum podání" do exportu do excelu. Tento krok byl vyžádán 
potřebou určeného zastupitele.

(i) Popis požadavku

Žádáme o zrušení funkce, automatické doplňování funkčního využití ploch do záložky 
"obsah" na základě zákresu do mapového klienta. Praxí se ukázalo, že pracujeme nad 
digitálně velmi nepřesnými podklady a chceme získávat přesná data a práci to naopak 
přidělává, než že by jí to usnadňovalo.

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15.11.2019

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15.11.2019

(i) Popis požadavku

Žádáme o doplnění zaškrtávátka pro WURÚ, jehož zaškrtnutím by se obdobně jako 
u zkráceného postupu pořizování propsalo nahoru do hlavní lišty WURÚ: ANO/NE. 
ANO, bude-li zaškrtnuto, NE nebude-li zaškrtnuto. Zároveň by se tento údaj o změně 
objevil i v exportu do excelu.

(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden

(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden



1
Požadavek na součinnost

Požadavek HELP 0782.12

Požadavek na součinnost

Požadavek HELP 0622.13

(iii)
Není

(iii)
Není

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15.11 2019

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15.11.2019

(ii) Analýza požadavku

Do seznamu vyjádření (OBR07) bude mezi sloupci „Charakter vyjádření“ a „Po datu 
kontroly“ přidán sloupec „Datum poslední změny“. Šířky sloupců dotyčné tabulky

10

(i) Popis požadavku

Žádáme o doplnění filtrování OBR12 - číselníky organizací, aby bylo možné vyhledat 
konkrétní kód kola, u kterého je třeba změnit původní data.

(i) Popis požadavku

Do přehledu vyjádření (OBR07) přidat sloupec datum poslední změny vyjádření. Tento 
údaj přidat i do exportu vyjádření do excelu

(ii) Analýza požadavku
V hlavním panelu detailu změny bude přidána kolonka WURÚ se dvěma možnými 
hodnotami - „ANO“ a „NE“. Editace této hodnoty bude přidána do karty „Stav“ v detailu 
změny. Tato položka bude zahrnuta i do exportu seznamu změn do Excelu.

(ii) Analýza požadavku

V detailu organizace (podokno v OBR12) bude v tabulce Související záznamy 
přidáno filtrování zobrazených výsledků dle názvu „Kola“. Po aplikaci filtru zaškrtnutí 
řádků tabulky zůstane totožné. Filtrování bude pro rychlejší odezvu uživatelské akce 
realizováno na klientské straně aplikace.

(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden

(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden



Požadavek na součinnost

11

budou upraveny tak, aby z důvodu uživatelské nepřívětivosti se nezvětšila její šířka a 
při jejím zobrazení na monitoru s nižším rozlišením tak nebude nutno používat 
horizontální posuvník pro celou webovou stránku. Tento údaj bude přidán v posledním 
sloupci do exportu vyjádření do Excelu.

(iii)
Není

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 15. 11.2019

(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden


